[image: ]
                           РОССИЙСКАЯ        ФЕДЕРАЦИЯ
                                       АДМИНИСТРАЦИЯ
     ГОРНОБАЛЫКЛЕЙСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВОЛГОГРАДСКАЯ          ОБЛАСТЬ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  20.05.2019                                                                                  №_24
О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденный постановлением администрации Горнобалыклейского сельского поселения от 30.12.2014 № 46

Рассмотрев Протест Прокуратуры Дубовского района от 26.04.2019 № 7-32/2019 на Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденный постановлением администрации Горнобалыклейского сельского поселения от 30.12.2014 № 46, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21 ноября 2013 г. N 1043 "О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг", Администрация Горнобалыклейского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденный постановлением администрации Горнобалыклейского сельского поселения от 30.12.2014 № 46 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Дополнить Порядок пунктами 8.1 – 8.2 следующего содержания:
«8.1. В план закупок включается информация о закупках, извещение об осуществлении которых планируется разместить либо приглашение принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) которых планируется направить в установленных Федеральным законом о контрактной системе случаях в очередном финансовом году и (или) плановом периоде, а также информация о закупках у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), контракты с которым планируются к заключению в течение указанного периода.
8.2. Информация о закупке, предусматривающей заключение энергосервисного контракта, включается в план закупок отдельно от закупок товаров, работ, услуг, относящихся к сфере деятельности субъектов естественных монополий, услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, газоснабжению, по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам), а также от закупок электрической энергии, мазута, угля и закупок топлива, используемого в целях выработки энергии.».
2. Настоящее постановление подлежит обязательному обнародованию.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста (главного бухгалтера) администрации Горнобалыклейского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]
Глава Горнобалыклейского
сельского поселения                                                                         С.Н.Соловьев

image1.png